МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56

факс 46-256 Е–mail: vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2025г. с. Иска № 87

О продолжении деятельности в Филиале
МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ п. Чугунаево»
Школьного хора «Улыбка».

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от
25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе
Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических
конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в
целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета министерства
просвещения Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров в
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г.
№ 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами хорового искусства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного хора «Улыбка», функционирующего в виде
курса внеурочной деятельности для обучающихся основного общего
образования.
2. Назначить руководителем школьного хорового коллектива Девятьярову
Лилию Салаватовну, учителя музыки .
3. Девятьяровой Лилии Салаватовне:
- разработать рабочую программу вокального кружка для обучающихся
основного общего образования;
- Определить состав школьного хора «Улыбка»;
- Разработать план работы школьного хора «Улыбка».

Директор Н.В. Ваганова